
TIEN VARRELTA. 
 

 Elokuun Tietäjä myöhästyi senkin takia, että painos ei Tampereelta päässyt 

ajoissa tulemaan Oulunkylään pikatavara-esteiden takia. 

 

 Suomen Teosofisen Seuran vuosikokous tulee pidettäväksi Helsingissä 

lokakuulla. 

 

 Teosofia vankiloissa.  Turun Kakolan vankikirjastoon on nyt hommattu 

teosofistakin kirjallisuutta.  Pienet esteet ja vaikeudet voitettiin vallankumouksen 

puhdistamassa ilmapiirissä.  Samaten Söörnäisten Kuritushuoneella oli teosofinen 

matinee viime helatorstaina.  Pekka Ervast puhui jälleensyntymisestä, Hilda 

Pihlajamäki lausui Andersenin „Viimeinen tuomio“ ja teosofisen nuorisoliiton kööri 

lauloi laulun toisensa perästä ensin kirkossa, sitten käytävissä. 

 

 Jumalan sana kieltää sodan.  Reserviluutnantti Axel Johansson Ruotsissa on 

kuninkaalta anonut eroa virkatoimestaan laivastossa, esittäen syyksi uskonnollisen 

vakaumuksensa, jonka hän on saavuttanut monta vuotta raamattua tutkimalla.  

„Maailman kurja tila, joka ilmenee järjettömässä maailmansodassa, jota jatketaan 

vastoin kaikkea tervettä ihmisjärkeä, on minulle selvittänyt, että kaikki inhimilliset 

mielettömyydet sekä yksilöiden että kansojen elämässä johtuvat puutteellisesta 

Jumalan sanan tottelemisesta.“  Tähän sopii verrata, mitä P. E. sanoo äsken 

ilmestyneessä broshyyrissaan „Mitä opimme sodasta ja vallankumouksesta?“ 

 

 Uusia kirjoja.  Ed. Schurén teos Jeesus on valmistunut painosta ja maksaa Smk. 

2: 50.  Samaten Palomaan uusi kirja Kansallisuus ja kieli, jonka hinta on Smk. 2: ─. 

 

 Koska maailman sota loppuu?  „Nya Dagligt Allehanda“ Tukholmassa on 

haastatellut muuatta ennustaja-vanhusta, joka Ilmestyskirjaan nojaten selitti seuraavaa: 

„Nykyistä maailmansotaa kuvataan 13, 17 ja 18 luvuissa.  Niissä sanotaan suoraan ja 

selvään, että sota kestää 42 kuukautta (13: 5) . . .  Sen mukaan loppuu sota 

helmikuussa 1918. 

 13 luvun 11 värsyssä sanotaan: „Ja minä näin toisen pedon maasta astuvan ylös 

ja hänellä oli kaksi sarvea niinkuin lohikäärme“.  Tämä tarkottaa ilmeisesti keskus-

valtoja.  Että niitten johtajana on keisari Wilhelm, näkyy saman luvun 18 värsystä, 

jossa sanotaan: „Tässä on viisaus: jolla on ymmärrys, laskekoon pedon luvun; sillä se 

on ihmisen luku ja hänen lukunsa on kuusisataa kuusikymmentä ja kuusi“.  Keisari 

Wilhelm syntyi tammikuun 27 p. 1859.  Maailmansodan alkaessa heinäkuun lopulla 

1914 oli hän 666 kuukauden ikäinen. 



 Tämä toinen n. s. „peto“ kukisti viisi kuningasta.  Kreikkaa ei tarkoteta, sitä eivät 
keskusvallat ole kukistaneet ja kohoaa se varmaan oikeuden nimessä uudelleen joko 

kuningas Konstantinin tai hänen sukunsa valtikan alla.“ 

 

 

 

Tilatkaa Tietäjä vuodelle 1918! 
 

 

Hinta koko vuodelta Smk. 10: ─, dollaria 2: 50, 

puolelta vuodelta 5: ─, dollaria 1: 50. 

Uudistakaa tilauksenne ennen joulua, 

ennenkuin hinta mahdollisesti vielä kohoaa!  

 

 

(Tietäjä 1917 Syyskuu N:o 9, s. 339-340) 

 


